

INA grupa (ZB: INA – R-A; LSE: HINA; www.ina.hr) objavila je danas financijske rezultate za razdoblje I-VI 2007. Ovaj izvještaj sadrži konsolidirane financijske rezultate za razdoblje koje završava 30. lipnja 2007. pripremljene od strane Uprave i iskazane u skladu s Međunarodnim standardima financijskog izvješćivanja (MSFI).

Najvažniji financijski podaci

INA Grupa - financijski rezultati (IFRS)	IV-VI.2006.		IV-VI.2007.		Promjene %		I-VI.2006.		I-VI.2007.		Promjene %	
	mil kn	mil USD ¹⁾	mil kn	mil USD ¹⁾	mil kn	mil USD ¹⁾	mil kn	mil USD ¹⁾	mil kn	mil USD ¹⁾	mil kn	mil USD ¹⁾
Neto prihod od prodaje	5.214	900	6.205	1.133	19	26	10.782	1.811	11.197	2.022	4	12
EBITDA	730	126	655	120	(10)	(5)	1.455	244	1.304	235	(10)	(4)
Dobit iz osnovne djelatnosti	375	64	182	34	(51)	(48)	668	112	488	88	(27)	(21)
Neto financijska dobit (gubitak)	78	13	(32)	(6)	-	-	109	18	(88)	(16)	-	-
Neto dobit²⁾	374	64	110	20	(71)	(68)	630	106	296	53	(53)	(49)
Neto novac iz poslovnih aktivnosti	1.142	190	436	78	(62)	(59)	769	129	144	26	(81)	(80)

¹⁾ Financijski podaci preračunati su iz kuna u dolare po sljedećem prosječnom deviznom tečaju HNB izračunatom kao aritmetička sredina: za I-VI.2006. – 5,9528 HRK/USD, za I-VI.2007. – 5,5383 HRK/USD

²⁾ Neto dobit INA-Grupe pripisiva vlasniku kapitala

Dr.sc. Tomislav Dragičević, predsjednik Uprave INA, d.d., ovako je komentirao rezultate:

“U drugom tromjesečju 2007. godine INA je nastavila pozitivan trend poslovnih aktivnosti u djelatnosti istraživanja nafte i plina. Povećana je proizvodnja ugljikovodika, pri čemu posebno valja spomenuti onu u sjevernom Jadranu. Također želim istaknuti početak razrade na polju Jazal u Siriji, te otkriće novog plinskog polja Zalata – 1 (na hrvatsko-mađarskoj granici) u okviru strateškog partnerstva s MOL-om. Segment Rafinerijske prerade osigurao je stabilniju opskrbu sirovom naftom potpisanim dvogodišnjim terminskim ugovorom za nabavu nafte. U promatranom razdoblju povećana je i proizvodnja visokokvalitetnih EURO IV proizvoda u rafinerijama. Maloprodajna mreža proširena je s 4 nove premium benzinske postaje. Optina program poboljšanja efikasnosti u Korporativnim funkcijama odvija se prema planu“.

Stabilan poslovni rezultat

U prvoj polovici 2007. godine prihodi od prodaje u INA Grupi povećali su se za 4% dosegači iznos od 11.197 milijuna kuna (2.022 milijuna USD) u usporedbi s istim razdobljem 2006. godine. Povećanje je uglavnom rezultat povećane prodaje rafinerijskih proizvoda iz vlastite proizvodnje. Pozitivan učinak povećane prodaje djelomično je umanjeno povećanim troškovima sirovina (uglavnom sirove nafte). Financijski rezultat za Grupu niži je nego u istom razdoblju prošle godine zbog povećanih kamata (kao rezultat veće zaduženosti) i većih troškova bankarskih usluga i provizija (uglavnom jednokratnih troškova vezano za kredite).

- **Istraživanje i proizvodnja nafte i plina**

Prosječna dnevna proizvodnja ugljikovodika u prvom polugodištu povećana je za 20% u usporedbi s istim razdobljem 2006. godine. Efekti navedenog povećanja djelomično su umanjeno nižim prodajnim cijenama domaće sirove nafte¹ i slabljenjem US dolara u odnosu na kunu, što je rezultiralo smanjenom dobiti iz osnovne djelatnosti SD Istraživanje i proizvodnja u prvom polugodištu 2007. godine za 102 milijuna kuna na iznos od 866 milijuna kuna (156 milijuna USD). Dobit iz osnovne djelatnosti u drugom tromjesečju 2007. bila je na razini ostvarenja istog razdoblja 2006. godine.

- **Rafinerije i marketing**

Segment je pridonio rezultatima INA grupe u razdoblju I-VI.2007. s dobiti osnovne djelatnosti od 55 milijuna kuna (10 milijuna USD) što predstavlja povećanje od 27 milijuna kuna u usporedbi s istim razdobljem 2006. godine. Povećana dobit iz osnovne djelatnosti rezultat je veće prodaje (8%), povećane prodaje benzina i diesela EURO IV kvalitete iz vlastite proizvodnje i pozitivnih kretanja prosječnih rafinerijskih marži u prvoj polovici 2007. godine. Povećanje je djelomično umanjeno ograničenjem u izračunu maksimalno dozvoljene cijene u skladu s formulom za određivanje maloprodajnih cijena² na domaćem tržištu zbog 'price cap'³ uvedene od strane većinskog dioničara. U drugom tromjesečju 2007. godine dobit iz osnovne djelatnosti manja je u odnosu na isto razdoblje 2006. godine za 110 milijuna kuna i iznosi 22 milijuna kuna, zbog povećane prerade skuplje uvozne sirove nafte i nižih ostvarenih prihoda na bosanskom tržištu⁴.

- **Trgovina na malo**

Prosječni promet po benzinskoj postaji povećao se u razdoblju I-VI.2007. godine za 4,6% na 1.284 tona. U skladu s Strategijom maloprodaje INE, četiri nove postaje puštene su u rad. Prihodi od prodaje neznatno su se smanjili u usporedbi s istim razdobljem 2006. godine zbog 5% nižih prosječnih prodajnih cijena, što je djelomično ublaženo povećanim prodanim količinama (4%). U razdoblju I-VI.2007. dobit iz osnovne djelatnosti segmenta iznosila je 17 milijuna kuna (3 milijuna USD) dok je istom razdoblju prošle godine zabilježen gubitak od 8 milijuna kuna. U drugom tromjesečju 2007. godine gubitak iz osnovne djelatnosti segmenta povećao se za 1 milijun kuna i iznosio je 14 milijuna kuna.

- **Korporativno i Ostalo⁵⁾**

Gubici segmenta iz osnovne djelatnosti u razdoblju I-VI.2007. godine iznosili su 450 milijuna kuna (81 milijun USD). U usporedbi s istim razdobljem 2006. godine gubitak se povećao za 130 milijuna kuna. Dobit od usluga tehničkih servisa i ostalih usluga se smanjila dok su se operativni troškovi korporativnih funkcija povećali (povećanje je djelomično ublaženo nižim kontrolabilnim troškovima zbog OptiINA programa poboljšanja efikasnosti dok su se drugi troškovi povećali uglavnom kao rezultat povećane amortizacije i rezerviranja). Operativni gubitak u drugom tromjesečju 2007. godine povećao se za 83 milijuna kuna.

- **Kapitalna ulaganja**

U prvoj polovici 2007. kapitalna ulaganja neznatno su smanjena i iznose 1.115 milijuna kuna (201 milijun USD). Ulaganja u nematerijalnu imovinu smanjena su za 24% uglavnom zbog stavljanja SAP projekta u funkciju i smanjenja troškova istražne faze glavnih projekata SD Istraživanje i proizvodnja. Ulaganja u nekretnine, postrojenja i opremu smanjena su za 9%, uglavnom zbog nižih troškova projekata SD Istraživanje i proizvodnja (uključujući niža kapitalna ulaganja Crosca d.o.o.) u skladu s planovima.

- **Operativni novčani tijek**

Operativni novčani tijek prije promjena radnog kapitala u prvoj polovici 2007. godine u usporedbi s istim razdobljem 2006. godine niži je za 19% i iznosi 1.187 milijuna kuna. Promjene u radnom kapitalu uglavnom su rezultat povećanja zaliha i potraživanja od kupaca, te povećanja obveza prema dobavljačima što je ukupno smanjilo operativni novčani tijek za 931 milijun kuna. Kapitalna ulaganja Društva u iznosu od 1.115 milijuna kuna u prvoj polovici 2007. godine financirana su iz povećane zaduženosti za 1.160 milijuna kuna, u odnosu na 31.12. 2006. godine.

¹ Vezano za interne cijene između SD Istraživanje & proizvodnja i SD Rafinerije & marketing

² Osim toga, formula za izračun cijena onemogućava pravovremeno mijenjanje cijena, tj. povećanje nabavne cijene sirove nafte ne odražava se automatski u cijeni naftnih proizvoda jer se Pravilnik mijenja svaka dva tjedna

³ Primjena 'price cap' utjecala je na rezultat SD Rafinerije i marketing (48 milijuna kuna) i SD Trgovina na malo (19 milijuna kuna), sveukupno 67 milijuna kuna

⁴ Zbog jačanja konkurencije i ukidanja uvoznih naknada

⁵ Korporativno i Ostalo obuhvaća sigurnosne i zaštitne usluge, usluge tehničkih servisa, te korporativnu podršku i ostale usluge

Okolnosti poslovanja

Ubrzani **rast svjetskog gospodarstva** nastavlja se u u prvoj polovici 2007. godine. Sjedinjene Američke države vraćaju zamah gospodarskom rastu u drugom tromjesečju 2007. nakon nešto sporijeg rasta u prvom. Gospodarska aktivnost ostalih zemalja snažno raste. Eurozona i Japan bilježe iznadprosječni rast u ovom razdoblju, gdje ulogu pokretača stope rasta sve više preuzima domaća potražnja. Ubrzani rast nastavlja se i na tržištima zemalja u razvoju, a koje visinom rasta predvode Kina, Indija i Rusija. Predviđena stopa rasta svjetskog gospodarstva je posljednjom korekcijom MMF povišena s 4,9% na 5,2%.⁶

U drugom tromjesečju ove godine najviša **cijena sirove nafte (Brent)** bila je na razini od 73,51 dolara po barelu (68,64 USD/bbl u prvom kvartalu 2007. godine) što je ujedno i najviša razina u prvom polugodištu ove godine. Cijena se kretala u rasponu od 62,49 do 73,51 USD/bbl, uglavnom bliže gornjoj granici. Prosječna cijena u šestomjesečnom razdoblju iznosi 63,22 USD/bbl, dok je prosjek u istom razdoblju 2006. iznosio 65,66 USD/bbl). Najznačajniji poticaj rastu cijena sirove nafte od početka godine dala je neizvjesnost u opskrbi tržišta benzinom, geopolitičke napetosti te kratki prekidi u radu pojedinih rafinerija.

Rafinerijske marže u razdoblju I-VI.2007. pokazuju rast u usporedbi s istim razdobljem prošle godine: za Premium bezolovni benzin (50 ppm) marža je narasla za 22,8% (s 127,47 USD/Mt u I-VI. 2006. na 156,42 USD/Mt u I-VI.2007), a negativna marža za loživo ulje 3,5% smanjila se za 4,4%, (s -206,23 USD/Mt u I-VI. 2006. na -197,20 USD/Mt u I-VI.2007), prema kotacijama Platt's, FOB Med (Italy). Marža za plinsko ulje EN590 350 PPM smanjila se za 8,8% (s 106,18 USD/Mt u I-VI. 2006. na 96,92 USD/Mt u I-VI. 2007.).

U Hrvatskoj početak godine karakterizira ubrzanje gospodarske aktivnosti što je vidljivo iz podataka za realni sektor. Ovakav trend je potvrđen stopom realnog rasta BDP-a od 7% u prvom tromjesečju 2007., što je izuzev 2002. najviša zabilježena godišnja stopa rasta BDP-a u posljednjih deset godina. Najznačajniji poticaj rastu početkom 2007. godine dali su osobna potrošnja i kapitalne investicije. Sličan trend gospodarskog rasta na početku 2007. godine bilježe i zemlje u jugoistočnoj Europi, gdje su stope rasta značajno iznad prosjeka EMU (Europska monetarna unija) od 3%.

Stopa inflacije mjerena **indeksom potrošačkih cijena** bila je 1,9 % u lipnju 2007., u usporedbi s lipnjom 2006., dok u godišnjem prosjeku iznosi 2,3%. U prvih šest mjeseci 2007. godine mjesečni indeks potrošačkih cijena varirao je od najnižih 1,2% u veljači do najviših 2,3% u travnju. Trend sporijeg rasta cijena s kraja 2006. (u prosincu 2006. je zabilježen indeks od 2,0)⁷ nastavlja se i u prvom polugodištu ove godine, uglavnom zbog povoljnog utjecaja više razine prošlogodišnjih cijena, te zbog smanjenja trošarina i kontroliranih cijena motornih goriva, čime je amortiziran utjecaj rasta cijena sirove nafte.

U drugom tromjesečju 2007. tečaj kune prema euru aprecirao je 1,07%, odnosno vrijednost eura je smanjena sa 7,38 HRK/EUR na 7,30 HRK/EUR. Tečaj kune prema američkom dolaru je u istom razdoblju ojačao za 2,17%, s razine 5,54 HRK/USD koliko je iznosio na kraju ožujka na 5,42 HRK/USD na kraju lipnja. Od početka godine tečaj kune ojačao je prema euru za 0,57%, ili sa 7,34 HRK/EUR 31.12.2006. na 7,30 HRK/EUR na kraju lipnja 2007., dok je tečaj kune prema američkom dolaru snažnije ojačao, za 2,79%, s 5,58 HRK/USD 31.12. 2006. na 5,42 HRK/USD na kraju lipnja 2007.

⁶ Izvor: IMF – World Economic Outlook Update, 25.07.2007.

⁷ Izvor za indekse: Državni zavod za statistiku, Prioćenje br. 13.1.1/6

Istraživanje i proizvodnja *

Segment IFRS rezultati u milijunima	IV-VI.2006.		IV-VI.2007.		Promjene %		I-VI.2006.		I-VI.2007.		Promjene %	
	kn	USD	kn	USD	kn	USD	kn	USD	kn	USD	kn	USD
Prihodi	1.669	289	1.984	362	18,9	25,4	3.691	620	3.572	645	(3,2)	4,0
Dobit iz osnovne djelatnosti	375	66	376	69	0,3	5,5	968	163	866	156	(10,5)	(3,8)
CAPEX	477	81	307	56	(35,5)	(31,1)	771	130	513	93	(33,4)	(28,4)

PROIZVODNJA UGLJIKOVODIKA	IV-VI.2006.	IV-VI.2007.	Ch %	I-VI.2006.	I-VI.2007.	Ch %
Proizvodnja nafte (MMbbl)	1,4	1,4	2,5	2,7	2,8	3,7
Hrvatska	1,2	1,1	(6,6)	2,3	2,2	(4,3)
Inozemstvo	0,2	0,3	57,5	0,4	0,6	50,0
Kondenzat (MMbbl)	0,7	0,7	0,0	1,5	1,5	0,0
Proizvodnja prirodnog plina (Bcf)	17,4	22,9	31,8	34,1	45,2	32,6
Hrvatska	17,4	21,9	26,1	34,1	43,7	28,3
- kopno	11,3	10,9	(3,1)	23,8	22,4	(5,7)
- podmorje	6,1	11,0	80,1	10,3	21,3	106,6
Sirija	0,0	1,0	0,0	0,0	1,5	0,0
Prosječna proizvodnja ugljikovodika	56,4	68,1	20,7	56,5	67,9	20,2

Uvoz prirodnog plina (Bcf)	10,1	8,9	(11,6)	19,5	18,2	(6,7)
Prodaja prirodnog plina na domaćem tržištu (Bcf)	18,0	22,8	27,0	48,9	51,9	6,1

Realizirana cijena ugljikovodika	IV-VI.2006.	IV-VI.2007.	Ch %	I-VI.2006.	I-VI.2007.	Ch %
Realizirana prosječna cijena nafte (USD/bbl)	65,3	59,1	(9,5)	62,2	55,0	(11,6)
Realizirana prosječna cijena ugljikovodika (USD/boe)	44,4	38,5	(13,2)	39,6	37,9	(4,3)

*Istraživanje i proizvodnja odnosi se na INA, d.d. segment Istraživanje i proizvodnja nafte i plina i slijedeća ovisna društva: Croscos Grupa, INA Naftaplina IE&PL, Guer, Adriagas S.r.l. Milano

Dobit iz osnovne djelatnosti segmenta u prvom polugodištu 2007. godine iznosila je 866 milijuna kuna, što je 102 milijuna kuna manje u usporedbi s istim razdobljem 2006. godine, dok je dobit drugog tromjesečja ostala na razini istog tromjesečja 2006. godine, kao rezultat pozitivnog utjecaja veće proizvodnje, što je djelomično umanjeno nižim prodajnim cijenama sirove nafte i slabijim US dolarom u odnosu na kunu.

Troškovi proizvodnje ugljikovodika

USD/Boe	IV-VI.2006.	IV-VI.2007.	I-VI.2006.	I-VI.2007.
Hrvatska – kopneni dio	8,80	6,88	8,00	8,59
Hrvatska – odobalni dio	8,90	5,41	9,60	6,47
Angola	0,00	0,00	0,00	0,00
Egipat	20,00	16,64	17,80	10,55
Sirija	17,30	8,75	16,10	12,95
Prosjeck	9,34	8,93	8,92	8,78

Proizvodnja ugljikovodika

Mboe/dnevno	IV-VI.2006.	IV-VI.2007.	I-VI.2006.	I-VI.2007.
Sirova nafta	15,7	15,5	15,1	15,4
Kondenzat prirodnog plina	7,1	8,4	8,3	8,6
Prirodni plin od čega: Sjeverni Jadran	33,5	44,2	33,1	43,9
	11,7	21,2	10,0	20,7
Ukupno	56,3	68,1	56,5	67,9

Prosječna dnevna proizvodnja ugljikovodika u prvom polugodištu 2007. povećana je za 20%, premašivši 67.9 Mboe/dnevno. Povećanje je uglavnom rezultat 107%-tnog povećanja proizvodnje na plinskim poljima u sjevernom Jadranu.

Prosječni trošak proizvodnje u prvom polugodištu 2007. smanjen je za 1,6% na 8,78 USD/boe, uglavnom zbog nižih troškova domaće proizvodnje prirodnog plina u odobalnom dijelu Hrvatske.

Prosječni trošak podizanja povećan je za 9,7% na 1,69 USD/boe u usporedbi s prvim polugodištem 2006., uglavnom zbog povećanih troškova podizanja na domaćim kopnenim i odobalnim poljima zbog jačanja kune u odnosu na US dolar.

Utjecaj **reguliranih cijena prirodnog plina** na domaćem tržištu i dalje se negativno odražava na prihode SD Istraživanje i proizvodnja. Prosječna uvozna cijena prirodnog plina iz Rusije u razdoblju I-VI.2007. godine iznosila je 1.738 HRK/Mcm/33.34 MJ, što je na razini prosječne cijene u razdoblju I-VI.2006.

U drugom tromjesečju 2007. godine Uprava je ponovno dogovarala uvjete ugovora za opskrbu plinom za dva najveća povlaštena kupca - HEP i Petrokemiju Kutina, čime je smanjen negativni utjecaj visokih uvoznih cijena.

Razlike prema uvoznim cijenama

HRK/Mcm/33.34 MJ	IV-VI.2006.	IV-VI.2007.	I-VI.2006.	I-VI.2007.
Cijena za povlaštene kupce	(1.012,66)	(735,33)	(975,51)	(798,64)
Cijena za tarifne kupce	(678,71)	(608,64)	(669,48)	(670,92)
Ukupna cijena	(864,62)	(695,10)	(780,59)	(738,08)

Kapitalna ulaganja segmenta smanjena su za 258 milijuna kuna u skladu s planiranom dinamikom i u prvom polugodištu 2007. dosegla su 513 milijuna kuna, od čega je 240 milijuna kuna utrošeno na domaće projekte od kojih je najznačajniji Projekt sjeverni Jadran (107 milijuna kuna). U prvom polugodištu 2007. ukupno 273 milijuna kuna uloženo je u inozemne koncesije (najznačajnije investicije bile su u Siriji, 211 milijuna kuna i u Egiptu, 48 milijuna kuna).

Rafinerije i marketing*

Segment IFRS rezultati u milijunima	IV-VI.2006.		IV-VI.2007.		Promjene %		I-VI.2006.		I-VI.2007.		Promjene %	
	kn	USD	kn	USD	kn	USD	kn	USD	kn	USD	kn	USD
Prihodi	3.896	671	4.456	814	14,4	21,2	7.833	1.316	7.884	1.424	0,7	8,2
Dobit iz osnovne djelatnosti	132	22	22	4	(83,3)	(81,3)	28	5	55	10	96,4	111,1
CAPEX	312	53	228	42	(27,0)	(21,2)	395	66	384	69	(2,8)	4,5

RAFINERIJSKA PRERADA Kt	IV-VI.2006.		IV-VI.2007.		Ch %		I-VI.2006.		I-VI.2007.		Ch %	
Domaća nafta			192	90	(53,0)		341	249	(26,8)			
Uvozna nafta			578	989	71,3		1.643	2.035	23,9			
Kondenzat			45	44	(3,5)		94	88	(6,4)			
Ostala sirovina			54	90	65,9		117	182	55,5			
UKUPNO RAFINERIJSKA PRERADA			869	1.213	39,6		2.195	2.555	16,4			

PROIZVODNJA RAFINERIJA Kt	IV-VI.2006.		IV-VI.2007.		Ch %		I-VI.2006.		I-VI.2007.		Ch %	
UKUPNA PROIZVODNJA RAFINERIJA			869	1.213	39,6		2.195	2.555	16,4			

PRODAJA RAFINERIJSKIH PROIZVODA Kt	IV-VI.2006.		IV-VI.2007.		Ch %		I-VI.2006.		I-VI.2007.		Ch %	
Hrvatska			652	673	3,2		1.296	1.335	3,0			
BiH			151	219	44,9		291	341	17,0			
Ostala tržišta			197	325	64,7		541	621	14,9			
UKUPNA PRODAJA RAFINERIJA			1.001	1.217	21,6		2.128	2.297	7,9			

PRODAJA RAFINERIJSKIH PROIZVODA Kt	IV-VI.2006.		IV-VI.2007.		Ch %		I-VI.2006.		I-VI.2007.		Ch %	
Motorni benzini			232	318	36,7		537	613	14,1			
Plinska i loživa ulja			563	651	15,8		1.201	1.236	2,9			
Ostali proizvodi			206	248	20,5		390	448	14,8			
UKUPNA PRODAJA NAFTNIH DERIVATA			1.001	1.217	21,6		2.128	2.297	7,9			

*Odnosi se na segment Rafinerije i marketing INA, d.d. i slijedeća ovisna društva: Maziva Zagreb, Proplin, Crobenz, Osijek Petrol, InterIna Ljubljana, Interina Sarajevo, InaBH Sarajevo, Holdina Sarajevo, Interina Skopje, Interina CO Ltd. Hungary, Commercina Zug, FPC Ltd., Ina Crna Gora, Ina Ltd, Beograd, Interina holding London, Holdina Ltd, Guernsey.

Dobit iz osnovne djelatnosti segmenta povećana je za 27 milijuna kuna u prvom polugodištu 2007. u usporedbi s istim razdobljem 2006. uglavnom zbog 8% većih prodanih količina i 34%⁸ viših prosječnih rafinerijskih marži. Povećanje je djelomično umanjeno promjenama u Pravilniku o utvrđivanju cijena naftnih derivata i ograničavanjem zaračunavanja maksimalne cijene u skladu s formulom za određivanje maloprodajnih cijena zbog 'price cap' ograničenja uvedenog od strane glavnog dioničara u ožujku (negativni efekat iznosi 67 milijuna kuna, od čega se 48 milijuna kuna odnosi na SD Rafinerije i marketing). U drugom tromjesečju 2007. dobit iz osnovne djelatnosti smanjena je za 110 milijuna kuna u usporedbi s istim razdobljem 2006. i iznosila je 22 milijuna kuna. Smanjenje je rezultat povećane prerade skuplje uvezene sirove nafte (planirani remont u rafineriji Sisak smanjio je preradu jeftinije domaće sirove nafte⁹) i smanjenje ostvarene dobiti na tržištu Bosne.

Ukupne prodane količine u prvom polugodištu 2007. godine povećane su za 7,9% (169 000 t) u usporedbi s istim razdobljem 2006. godine zbog veće potražnje. Prodaja motornih benzina i dizel goriva (EURO IV kvalitete) povećana je za 24% (125 000 t), od čega je prodaja proizvoda iz vlastite proizvodnje povećana 100% (279 000 t).

Snažna tržišna pozicija INE se nastavlja. INA je zadržala 80% udjela na hrvatskom veleprodajnom tržištu, a izvoz u B&H povećan je za 17%. Inin glavni cilj na ostalim tržištima bio je optimizacija profita.

Kapitalna ulaganja segmenta smanjena su za 11 milijuna kuna na iznos od 384 milijuna kuna u prvom polugodištu 2007. godine, u usporedbi s istim razdobljem 2006. Kapitalna ulaganja u program modernizacije rafinerija u rafineriji Sisak porasla su za 74 milijuna kuna dok su se izdaci za projekte rekonstrukcije i revitalizacije u obje rafinerije smanjili u usporedbi s istim razdobljem prošle godine. Program modernizacije rafinerija odvija se prema planu. U RN Sisak na postrojenju za izdvajanje sumpora (Claus) završavaju se radovi i postrojenje se priprema za probni rad. Ugovori za izgradnju postrojenja HDS FCC benzina i Izomerizacije su potpisani. U RN Rijeka potpisan je ugovor za izgradnju postrojenja za izdvajanje sumpora. Pregovori za sklapanje ugovora za izgradnju postrojenja MHC su u završnoj fazi.

⁸ Prosječna rafinerijska marža izračunata na osnovi ININOG randmana prodaje prema Platt's (FOB Med) kotacijama. Povećanje je prvenstveno rezultat povećane marže na benzinu i smanjenja negativne marže na loživim uljima.

⁹ Odnosi se na interne cijene između SD Istraživanje i proizvodnja i SD Rafinerije i marketing

Trgovina na malo*

Segment IFRS rezultati u milijunima	IV-VI.2006.		IV-VI.2007.		Promjene %		I-VI.2006.		I-VI.2007.		Promjene %	
	kn	USD	kn	USD	kn	USD	kn	USD	kn	USD	kn	USD
Prihodi	1.434	246	1.459	266	1,7	8,3	2.558	430	2.532	457	(1,0)	6,4
Dobit iz osnovne djelatnosti	(13)	(2)	(14)	(2)	7,7	13,2	(8)	(1)	17	3	970,8	1.051,0
CAPEX	3	1	79	14	2.540,2	2.543,4	13	2	139	25		

Operativni podaci

PRODAJA PROIZVODA Kt	IV-VI.2006.		IV-VI.2007.		Ch %		I-VI.2006.		I-VI.2007.		Ch %	
Motorni benzini		115		115		(0,1)		210		211		0,5
Plinska i loživa ulja		166		173		4,3		292		313		7,2
UNP		6		7		17,3		11		12		9,1
Ostali proizvodi		2		1		(42,1)		3		2		(33,3)
UKUPNA PRODAJA TRGOVINE		288		296		2,5		516		538		4,3

	IV-VI.2006.		IV-VI.2007.		Change %		I-VI.2006.		I-VI.2007.		Change %	
	HRK	USD	HRK	USD	HRK	USD	HRK	USD	HRK	USD	HRK	USD
UKUPNA PRODAJA Kt	1.434	246	1.459	266	1,7	8,3	2.558	430	2.532	457	(1,0)	6,4

* Odnosi se na segment Trgovina na malo INA, d.d. i Petrol Rijeka

Na **dobit iz osnovne djelatnosti** segmenta primarno su utjecale promjene u Pravilniku o utvrđivanju cijena naftnih derivata¹⁰, važećem na domaćem tržištu. Unatoč tome dobit iz osnovne djelatnosti povećana je za 25 milijuna kuna u prvom polugodištu 2007. godine u usporedbi s istim razdobljem 2006. zbog veće potražnje za rafinerijskim proizvodima. Prihodi od prodaje neznatno su povećani kao rezultat 4% više prodanih količina, što je djelomično umanjeno 5% nižom prosječnom prodajnom cijenom (uglavnom zbog 19 milijuna kuna negativnog utjecaja 'price cap' ograničenja uvedenog od strane većinskog dioničara) u usporedbi s istim razdobljem 2006. godine. Neto utjecaj MRS-a 36¹¹ također je imao značajan doprinos profitu (za 14 milijuna kuna).

Na dan 30.06.2007. segment je upravljao s 413 benzinskih postaja, dok su s 18 postaja upravljala Inina ovisna društva u Hrvatskoj; u BiH je INA upravljala s 41 postajom te sa 6 postaja u Sloveniji. U odnosu na isto razdoblje prošle godine to je povećanje od 4 benzinske postaje na domaćem tržištu, što je u skladu s novom strategijom maloprodaje INE. Također, Ugovorom o dokapitalizaciji u 2006. godini konzorcij MOL/INA stekao je 67% udjela u društvu Energopetrol, što je donijelo novih 65 benzinskih postaja u BiH.

Ukupne prodane količine i prosječni promet po benzinskoj postaji (1,284 tona po postaji) povećani su za 4,3%, odnosno 4,6% u prvom polugodištu 2007. u usporedbi s istim razdobljem 2006.

Prodaja dizelskih goriva i motornih benzina porasla je za 9,0%, odnosno 0,5%. Povećanje ukupne prodaje dijelom je umanjeno 24,3%-tnim smanjenjem prodanih količina lož ulja za domaćinstva (zbog blage zime) i smanjenom prodajom maziva i ostalih proizvoda za 17,1% (motorna ulja i maziva - za 0,7% i industrijska maziva - za 35,2%, zbog jače konkurencije).

Prihod od prodaje dodatnog asortimana povećan je za 6,5% u prvom polugodištu 2007. Bruto marža po litri prodanog goriva na benzinskim postajama povećana je za 1,5% u usporedbi s razdobljem I-VI 2006. godine.

Ukupna prodaja na **INA karticu** porasla je za 2,1% u usporedbi s istim razdobljem prošle godine i čini 24,0% ukupne prodaje.

Kapitalna ulaganja su u razdoblju I-VI 2007 porasla za 126 milijuna kuna na iznos od 139 milijuna kuna. Od toga 55 milijuna kuna uloženo je u izgradnju novih postaja, a 84 milijuna kuna uloženo je u rekonstrukcije postaja, što je u skladu s usvojenom strategijom maloprodaje INE.

¹⁰ Ukidanje uvoznih carinskih naknada imalo je značajan negativan utjecaj, što je samo djelomično ublaženo povećanjem naknada za skladištenje i manipulaciju koja je imala pozitivan utjecaj na profit.

¹¹ Pozitivan utjecaj na dobit u usporedbi s razdobljem I-VI. 2006. zbog veće profitabilnosti benzinskih postaja (MRS 36)

Osvrt na financijske rezultate

Poslovanje

U razdoblju I-VI.2007. godine neto prihod od prodaje INA grupe povećao se za 4% dosegovši 11,2 milijarde kuna, zbog povećanih prodanih količina (8% rafinerijski proizvodi, 13% prirodni plin i 32% sirova nafta¹²) što je umanjeno nižim prosječnim prodajnim cijenama za rafinerijske proizvode i sirovu naftu, te slabijim US dolarom u odnosu na kunu u usporedbi s razdobljem I-VI.2006.

U drugom tromjesečju 2007. godine Uprava INE je potaknula pregovore o povećanju prodajne cijene plina za glavne povlaštene kupce za dobavljene količine prirodnog plina kako bi se ublažio negativni utjecaj regulirane cijene plina na profit. Pregovori su rezultirali povećanjem prosječne prodajne cijene za glavnog povlaštenog kupca za 20,5%. Ograničavanje zaračunavanja maksimalne cijene prema formuli za izračun maloprodajnih cijena naftnih derivata, ('price cap' ograničenje koje je uveo regulator u ožujku) negativno je utjecalo na rezultat u prvom polugodištu 2007. godine za 67 milijuna kuna.

Troškovi sirovina, materijala i energije povećani su za 6% u prvom polugodištu 2007. u usporedbi s razdobljem I-VI.2006., pri čemu je trošak sirove nafte porastao za 14% zbog 24% više prerađenih količina i nižih cijena na svjetskom tržištu (prosječna cijena Brent FOB smanjila se za 4%, a prosječna cijena uvezene sirove nafte za rafinerijsku preradu smanjila se za 1%). Nabavna vrijednost ostale prodane robe smanjila se za 3% na 1,8 milijarde kuna, kao rezultat manjeg uvoza rafinerijskih proizvoda (dizel i benzin EURO IV kvalitete). Troškovi usluga ostali su na istoj razini od 1,6 milijarde kuna. Amortizacija je porasla za 8%, na iznos od 587 milijuna kuna. Ispravci i rezerviranja smanjili su se za 9% na iznos od 222 milijuna kuna, zbog nižih rezerviranja za dugotrajnu imovinu u prvom polugodištu 2007. u usporedbi s istim razdobljem 2006. Ukupni troškovi osoblja porasli su za 6% uglavnom zbog prosječnog povećanja bruto plaća od 6%. Broj zaposlenih na razini Grupe na dan 30.06.2007. iznosio je 15.881, što je smanjenje za 1% u usporedbi s brojem zaposlenih na kraju istog razdoblja prošle godine.

Gubitak iz financijskih aktivnosti u prvom polugodištu 2007. iznosio je 88 milijuna kuna (u razdoblju I-VI.2006. godine ostvarena je dobit od 109 milijuna kuna). To je rezultat povećanih obaveza za kamate od 74 milijuna kuna (od čega kamata za kredite 64 milijuna kuna) zbog povećane zaduženosti, smanjenja neto pozitivnih tečajnih razlika za 77 milijuna kuna (od čega se 48 milijuna kuna odnosi na dobavljače), te većih bankarskih naknada i provizija za kredite u iznosu od 46 milijuna kuna (uglavnom zbog jednokratnih troškova za dobivanje novog dugoročnog kredita).

Obračunati porez na dobit za razdoblje I-VI.2007. manji je za 45 milijuna kuna u usporedbi s istim razdobljem 2006. godine i iznosi 102 milijuna kuna.

Bilanca

Na kraju lipnja 2007. ukupna imovina iznosila je 24,3 milijarde kuna, što je povećanje od 10% u usporedbi sa stanjem na dan 31.12.2006. Dugotrajna materijalna i nematerijalna imovina veća je za 5% uglavnom zbog ulaganja u aktivnosti istraživanja i razrade u sjevernom Jadranu, Egiptu i Siriji. Goodwill i ulaganja u društva i zajedničke pothvate povećala su se za 133 milijuna kuna uglavnom zbog stjecanja 33,5% udjela u društvu Energopetrol (Bosna i Hercegovina). Povećanje uloga raspoloživih za prodaju u iznosu od 492 milijuna kuna uglavnom je rezultat povećanja tržišne vrijednosti dionica Janaf d.d. Odgođeni porez smanjio se za 123 milijuna kuna, od čega se 95 milijuna odnosi na Janaf d.d. (ulozi raspoloživi za prodaju), a 28 milijuna kuna je rezultat smanjenog odgođenog poreza.

Zalihe su povećane za 26%, na 3,6 milijardi kuna, uglavnom zbog većih količina i cijena uvezene sirove nafte. Neto potraživanja od kupaca u iznosu 2,7 milijarde kuna u prvoj polovici 2007. godine povećala su se za 7,6% u usporedbi sa stanjem na kraju prošle godine.

Na dan 30.06.2007. ukupne obveze INA Grupe porasle su za 17% (na iznos od 11,0 milijardi kuna). Povećane obveze rezultat su povećanog dugoročnog i kratkoročnog zaduženja na iznos od 5,0 milijardi kuna, u usporedbi s 3,9 milijardi kuna na dan 31.12.2006. Kredite je Društvo koristilo za investicijska ulaganja. Dugoročna rezerviranja iznosila su 1,5 milijardi kuna u usporedbi s 1,2 milijardi kuna na kraju 2006. godine. Povećanje je uglavnom uzrokovano višim troškovima dekomisije¹³ (za 296 milijuna kuna) i rezerviranjima za sudske troškove (za 22 milijuna kuna).

Na kraju prvog polugodišta 2007. godine ukupni neto dug INA grupe iznosio je 4,5 milijardi kuna, u usporedbi s 3,3 milijarde kuna na kraju 2006. godine, dok je neto omjer između tuđeg i vlastitog kapitala¹⁴ porastao s 20,5% na kraju 2006. godine na 25,2% na kraju prvog polugodišta 2007.

U drugom tromjesečju 2007. INA je ugovorila novi konzorcijski kredit u iznosu od milijardu USD za refinanciranje postojećih dugoročnih kredita i za investicijska ulaganja.

¹² Prodaja izvan INA Grupe

¹³ Povećanje rezerviranja za dekomisije u SD Istraživanje i proizvodnja

¹⁴ Neto dug u odnosu na neto dug plus vlasnički kapital uključujući manjinske udjele

Novčani tijek

Operativni novčani tijek prije promjena radnog kapitala u razdoblju I-VI 2007. dosegao je iznos od 1.187 milijuna kuna, što je 19% manje u usporedbi s istim razdobljem prethodne godine, uglavnom zbog manje dobiti nakon oporezivanja. Povećanjem radnog kapitala, prvenstveno zbog povećanja zaliha od 664 milijuna kuna (uglavnom zbog povećanja zaliha sirove nafte na dan 30.06.2007.), smanjena su sredstva za 931 milijun kuna. Porez na dobit plaćen u razdoblju I-VI.2007. iznosio je 112 milijuna kuna.

Neto odljev u ulagateljskim aktivnostima iznosio je 1.232 milijuna kuna, što je neznatno povećanje u usporedbi s neto iznosom u razdoblju I-VI.2006. Nedostatni novac za financiranje izdataka za investicije osiguran je iz povećanog neto kreditnog zaduženja INE za 1.160 milijuna kuna u usporedbi sa stanjem na dan 31.12. 2006.

Pregled poslovnih rezultata INA grupe po segmentima

31.12.		IV-VI.				I-VI.		
2006		2006	2007			2006	2007	
mil. kn	mi. USD	mil. kn	mil. kn	%	promj.	mil. kn	mil. kn	%
Prodaja								
6.794	1.164	1.669	1.984	19		3.691	3.572	(3)
18.136	3.108	3.896	4.456	14		7.833	7.884	1
5.669	971	1.434	1.459	2		2.558	2.532	(1)
690	118	272	254	(7)		439	473	8
(7.855)	(1.346)	(2.057)	(1.948)	(5)		(3.739)	(3.264)	(13)
23.434	4.016	5.214	6.205	19		10.782	11.197	4
Rashodi osnovne djelatnosti, neto ostalih prihoda iz osnovne djelatnosti								
(5.171)	(886)	(1.294)	(1.608)	24		(2.723)	(2.706)	(1)
(17.966)	(3.078)	(3.764)	(4.434)	18		(7.805)	(7.829)	0
(5.636)	(966)	(1.447)	(1.473)	2		(2.566)	(2.515)	(2)
(1.542)	(264)	(391)	(456)	17		(759)	(923)	22
7.855	1.346	2.057	1.948	(5)		3.739	3.264	(13)
Dobit (gubitak) osnovne djelatnosti								
1.623	278	375	376	0		968	866	(11)
170	29	132	22	(83)		28	55	96
33	6	(13)	(14)	8		(8)	17	-
(852)	(146)	(119)	(202)	70		(320)	(450)	41
974	167	375	182	(51)		668	488	(27)
Udio u dobiti pridruženih društava								
0	0	0	0	0		0	0	0
Dobit (gubitak) iz financijskih aktivnosti								
131	22	78	(32)	-		109	(88)	-
Dobit iz redovnih aktivnosti prije oporezivanja								
1.105	189	453	150	(67)		777	400	(49)
Troškovi poreza tekuće godine								
(221)	(38)	(79)	(39)	(51)		(147)	(102)	(31)
884	151	374	111	(70)		630	298	(53)

¹⁾ Financijski podaci preračunati su iz kuna u dolare po sljedećem prosječnom deviznom tečaju HNB izračunatom kao aritmetička sredina: za I-VI.2006. 5.9528 HRK/USD, za I-VI 2007. 5.5383 HRK/USD.

Podaci o prodaji uključuju internu prodaju unutar INA grupe, pa su pripadajući troškovi stoga uključeni u troškove poslovanja segmenta djelatnosti koji je kupac. Transakcije među segmentima djelatnosti se eliminiraju da bi se dobili podaci o prodaji INA grupe i troškovi poslovanja INA grupe

Račun dobiti i gubitka

31.12.		IV-VI.			I-VI.		
2006		2006	2007		2006	2007	
mil. kn	mil. USD	mil. kn	mil. kn	% promj.	mil. kn	mil. kn	% promj.
Račun dobiti i gubitka							
Prihodi od prodaje							
14.797	2.534	3.320	4.281	29	6.878	7.486	9
8.637	1.479	1.894	1.924	2	3.904	3.711	(5)
23.434	4.013	5.214	6.205	19	10.782	11.197	4
Ukupni prihodi od prodaje							
Prihod na temelju upotrebe vlastitih proizvoda i usluga							
767	131	212	123	(42)	342	256	(25)
606	104	145	122	(16)	319	270	(15)
24.807	4.248	5.571	6.450	16	11.443	11.723	2
Prihodi iz osnovne djelatnosti							
Promjene stanja zaliha gotovih proizvoda i nedovršene proizvodnje							
116	20	(40)	(82)	105	92	(7)	-
(12.146)	(2.080)	(2.131)	(3.122)	47	(5.382)	(5.704)	6
(964)	(165)	(271)	(298)	10	(543)	(587)	8
(3.845)	(659)	(955)	(900)	(6)	(1.627)	(1.631)	0
(2.385)	(408)	(627)	(663)	6	(1.155)	(1.225)	6
(4.073)	(697)	(1.088)	(1.028)	(6)	(1.916)	(1.852)	(3)
(500)	(86)	(87)	(155)	78	(235)	(208)	(11)
(36)	(6)	3	(20)	-	(9)	(21)	133
(23.833)	(4.081)	(5.196)	(6.268)	21	(10.775)	(11.235)	4
974	167	375	182	(51)	668	488	(27)
Dobit/gubitak iz osnovne djelatnosti							
Udio u dobiti pridruženih društava							
0	0						
620	106	212	193	(9)	346	345	(0)
(489)	(84)	(134)	(225)	68	(237)	(433)	83
131	22	78	(32)	-	109	(88)	-
1.105	189	453	150	(67)	777	400	(49)
Dobit iz redovnih aktivnosti prije oporezivanja							
(274)	(47)	(75)	(33)	(56)	(144)	(74)	(49)
53	9	(4)	(6)	50	(3)	(28)	833
Dobit/gubitak iz redovnih aktivnosti							
884	151	374	111	(70)	630	298	(53)
Dobit/gubitak financijske godine							
Pripisivo:							
883	151	374	110	(71)	630	296	(53)
Udjeli manjinskih vlasnika u rezultatu ovisnih društava							
1	0		1			2	
884	151	374	111	(70)	630	298	(53)
88,3		37,4	11,0	(71)	63,0	29,6	(53)
		Zarada po dionici (kuna po dionici)					

¹⁾ Financijski podaci preračunati su iz kuna u dolare po sljedećem prosječnom deviznom tečaju HNB izračunatom kao aritmetička sredina: za I-VI.2006. 5.9528 HRK/USD, za I-VI 2007. 5.5383 HRK/USD.

Konsolidirana bilanca

31.12.		30.06.			
2006		2006	2007		
mil. kn	mil. USD	mil. kn	mil. kn	%	promj.
Aktiva					
Dugotrajna imovina					
685	123	432	719	66	
13.312	2.386	12.508	14.028	12	
			93	0	
57	10	57	97	70	
48	9	47	45	(4)	
181	32	197	183	(7)	
251	45	217	241	11	
129	23	88	6	(93)	
436	78	358	928	159	
15.099	2.706	13.904	16.340	18	
Kratkotrajna imovina					
2.838	509	3.590	3.585	(0)	
2.532	454	2.191	2.724	24	
720	129	204	580	184	
77	14	88	84	(5)	
53	9	50	305	510	
239	43	245	162	(34)	
630	113	396	581	47	
7.089	1.271	6.764	8.021	19	
22.188	3.977	20.668	24.361	18	
Pasiva					
Kapital i pričuve					
9.000	1.693	9.000	9.000	0	
66	12	5	446	8.820	
2.347	341	2.356	2.334	(1)	
1.366	245	1.113	1.532	38	
12.779	2.291	12.474	13.312	7	
7	1	6	9	52	
12.786	2.292	12.480	13.321	7	
Dugoročne obveze					
1.425	255	1.123	2.760	146	
153	28	158	146	(8)	
72	13	73	88	21	
1.186	213	1.388	1.503	8	
2.836	509	2.742	4.497	64	
Kratkoročne obveze					
1.935	347	1.220	2.192	80	
578	104	290	97	(67)	
2.900	520	2.893	2.947	2	
549	98	598	695	16	
264	47	196	372	90	
157	28	135	170	26	
8	1	6	10	59	
175	31	108	60	(44)	
6.566	176	5.446	6.543	20	
9.402	1.685	8.188	11.040	35	
22.188	3.977	20.668	24.361	18	

Kapitalna ulaganja



2006	IV-VI.			I-VI.			
	2006	2007		2006	2007		
mil. kn	mil. kn	mil. kn	% promj.	mil. kn	mil. kn	% promj.	
	Istraživanje i proizvodnja nafte i plina						
1.544	Nekretnine, postrojenja i oprema	468	248	620	449		
203	Nematerijalna imovina	9	59	151	64		
1.747	Ukupno Istraživanje i proizvodnja nafte i plina	477	307	(35,5)	771	513	(33,4)
	Rafinerije i marketing						
830	Nekretnine, postrojenja i oprema	311	225	394	379		
20	Nematerijalna imovina	1	3	1	5		
850	Ukupno Rafinerije i marketing	312	228	(27,0)	395	384	(2,8)
	Trgovina na malo						
117	Nekretnine, postrojenja i oprema	3	79	13	139		
0	Nematerijalna imovina	0	0				
117	Ukupno Trgovina	3	79	2.540,2	13	139	970,8
	Korporativno i Ostalo						
212	Nekretnine, postrojenja i oprema	69	29	91	26		
170	Nematerijalna imovina	37	30	63	53		
382	Ukupno Korporativno i Ostalo	106	58	(45,1)	154	78	(49,2)
	Eliminacije među segmentima						
(24)	Nekretnine, postrojenja i oprema	(23)	0	(23)	0		
0	Nematerijalna imovina	(56)	0	(56)	0		
(24)	Ukupno eliminacije među segmentima	(79)	0	(79)	0		
3.072	Ukupno kapitalni izdaci	819	673	(17,9)	1.254	1.115	(11,1)
	Od čega:						
2.679	Nekretnine, postrojenja i oprema	828	582	1.095	994		
393	Nematerijalna imovina	(9)	91	159	121		

INA—INDUSTRIJA NAFTE d,d, ZAGREB
KONSOLIDIRANI TIJEK NOVCA INA GRUPE
Za period završeno na dan 30. lipnja 2006. i 2007.
(u milijunima HRK)

31.12.		IV-VI.			I-VI.		
		2006	2007	% promj.	2006	2007	% promj.
884	Dobit financijske godine	374	111	(70)	630	298	(53)
	Korigirano za:						
964	Amortizacija	271	298	10	543	587	8
221	Trošak poreza na dobit priznat u dobiti	79	39	(51)	147	102	(31)
500	Vrijednosno umanjenje kratkotrajne i dugotrajne imovine (neto)	87	155	78	235	208	(11)
(9)	Dobitak od prodaje nekretnina, postrojenja i opreme	4	(19)	-			0
(186)	Gubitak/(dobit) od tečajnih razlika	(64)	(107)	67	(108)	(131)	21
116	Rashodi od kamata (neto)	65	94	45	95	154	62
(42)	Financijski prihodi/gubici priznati u profitu	5	4	(20)	(8)	3	-
(50)	Promjena rezerviranja za rizike i troškove i ostale negotovinske stavke	(22)	8	-	(60)	(34)	(43)
2.398	Operativni novčani tijek prije promjena obrtnog kapitala	799	583	(27)	1.474	1.187	(19)
	Kretanje obrtnog kapitala						0
484	(Povećanje)/smanjenje zaliha	(222)	0	-	(191)	(855)	348
(487)	Povećanje potraživanja i predujmova	72	(285)	-	238	(283)	-
(314)	Smanjenje obveza prema dobavljačima i plaćenih poreza	806	264	(67)	(253)	302	-
(147)	Smanjenje rezerviranja	(97)	(114)	18	(196)	(95)	(52)
1.934	Novac iz operativnih aktivnosti	1.358	448	(67)	1.072	256	(76)
(505)	Plaćeni porez	(216)	(12)	(94)	(303)	(112)	(63)
1.429	Neto novčani tijek iz poslovnih aktivnosti	1.142	436	(62)	769	144	(81)
	Novčani tijek iz ulagateljskih aktivnosti						
(2.679)	Plaćene nekretnine, postrojenja i oprema	(827)	(581)	(30)	(1.094)	(994)	(9)
(393)	Plaćena nematerijalna imovina	9	(90)	-	(159)	(120)	(25)
20	Primici od prodaje dugotrajne imovine	7	0	-	17		-
	Plaćanje za ulaganje u Energopetrol	0	133	0			0
(2)	Plaćeni udjeli u pridruženim društvima, zajedničkim ulaganjima i ostalim društvima	0	(133)	-		(133)	0
3	Primljene dividende od poduzeća svrstanih kao raspoloživih za prodaju i ostalih poduzeća	0	0	0	2	2	0
	Primici od prodaje nekretnina, postrojenja i opreme	0	(4)	-			0
0	Primici od prodaje uloga	0	13	0		13	0
0	Primljene kamate	0	0	0			0
26	Ulaganje i zajmovi nepovezanim stranama (neto)	8	5	(38)	11		-
(3.025)	Neto novčani (odljev) iz ulagateljskih aktivnosti	(803)	(657)	(18)	(1.223)	(1.232)	1
	Novčani tijek iz financijskih aktivnosti						
1.375	Povećanja dugoročnih zajmova	145	2.597		510	3.165	
(428)	Otplata dugoročnih zajmova	(37)	(2.203)		(233)	(2.243)	
986	Neto primljeni / (otplata) kratkoročnih zajmova	(335)	44		272	260	
(87)	Otplata kamata po dugoročnim kreditima	(15)	(55)		(33)	(75)	
(9)	Ostale dugoročne obveze, neto	(2)	(4)		(4)	(7)	
(18)	Otplata kamata po kratkoročnim kreditima i ostali troškovi financiranja	(35)	(30)		(48)	(60)	
1.819	Neto novčani tijek iz financijskih aktivnosti	(279)	349		464	1.040	124
223	Neto (smanjenje) / povećanje novca i novčanih ekvivalenata	60	128	113	10	(48)	-
376	Stanje na početku razdoblja	340	452	33	376	630	68
31	Promjene tečajnih razlika	(4)	1	-	10	(1)	-
630	Stanje na kraju razdoblja	396	581	47	396	581	47

INA GRUPA – KONSOLIDIRANO IZVJEŠĆE O PROMJENAMA U GLAVNICI
 Za period završeno na dan 30. lipnja 2006. i 2007.
 (u milijunima HRK)

Pripisivo vlasniku kapitala

	Upisani kapital	Ostale pričuve	Revalorizacijske pričuve	Zadržana dobit ili preneseni gubici	Ukupno	Udjeli manjinskih vlasnika u rezultatu ovisnih društava	Ukupno
Stanje na dan 1.1.2006.	9.000	2.390	(96)	483	11.777	6	11.783
Dobit/gubitak od ulaganja u društva raspoloživa za prodaju	-	-	101	-	101	-	101
Tečajne razlike nastale od inozemnih aktivnosti	-	(34)	-	-	(34)	-	(34)
Neto prihod priznat direktno u kapitalu	-	(34)	101	-	67	-	67
Dobit financijske godine	-	-	-	630	630	-	630
Ukupni priznati prihod i rashod za razdoblje	-	(34)	101	630	697	-	697
Stanje na dan 30.6.2006.	9.000	2.356	5	1.113	12.474	6	12.480
Stanje na dan 1.1.2007.	9.000	2.347	66	1.366	12.779	7	12.786
Dobit/gubitak od ulaganja u društva raspoloživa za prodaju	-	-	380	-	380	-	380
Isplata dividendi	-	-	-	(132)	(132)	-	(132)
Tečajne razlike nastale od inozemnih aktivnosti	-	(13)	-	-	(13)	-	(13)
Neto prihod priznat direktno u kapitalu	-	(13)	380	(132)	235	-	235
Dobit financijske godine	-	-	-	298	298	2	300
Ukupni priznati prihod i rashod za razdoblje	-	(13)	380	166	533	2	535
Stanje na dan 30.06.2007.	9.000	2.334	446	1.532	13.312	9	13.321

Objave i priopćenja u 2007. godini

- 24.07.07. Objava
- 19.07.07. Suradnja MOL-a i INA-e rezultirala otkrićem novog plinskog polja
- 18.07.07. Potpisan terminski ugovor za nabavu sirove nafte
- 10.07.07. Početak razradnih radova na naftnom polju Jazal i novo komercijalno otkriće u Siriji
- 28.06.07. CROSCO kupio Rotary drilling Ltd.
- 04.06.07. Objava o isplati dividendi
- 30.05.07. Objava sastanaka s investitorima
- 23.05.07. Objava sastanaka s investitorima
- 15.05.07. Objava sastanaka s dioničarima
- 15.05.07. Objava Sažetog izvješća za razdoblje I-III 2007. godine
- 09.05.07. Najava objave Sažetog izvješća za razdoblje I-III 2007. godine
- 19.04.07. Dopuna vijesti o obnovljivom konzorcijskom zajmu
- 12.04.07. Potpisan Ugovor za obnovljivi konzorcijski zajam
- 02.04.07. Objava poslovnog događaja
- 30.03.07. Saziv Glavne skupštine
- 23.03.07. Prihvaćanje godišnjeg financijskog izvješća za 2006. godinu
- 22.03.07. Financijski rezultat za 2006. godinu
- 21.03.07. Najava objave Sažetog izvješća za 2006. godinu
- 16.03.07. Najava sjednica Uprave i Nadzornog Odbora
- 27.02.07. Obnovljivi konzorcijski zajam
- 23.02.07. Objava sastanaka s analitičarima
- 12.02.07. Potpisan ugovor za izradu osnovnog projekta postrojenja za izomerizaciju
- 12.02.07. Nerevidirana konsolidirana dobit financijske godine
- 02.02.07. Promjene u Nadzornom odboru
- 30.01.07. Najava sastanaka
- 26.01.07. Najava objave financijskih izvješća za 2006. godinu
- 19.01.07. Najava sastanaka s analitičarima
- 19.01.07. Priopćenje – Ekološke aktivnosti u Sisku
- 11.01.07. Opoziv održavanja Glavne skupštine
- 09.01.07. Otkriće nafte na koncesiji El Alamein
- 02.01.07. Obavijest o stjecanju ili otpuštanju dionica

DIONIČARSKA STRUKTURA

	<i>Po broju dionica</i>
Vlada Republike Hrvatske	5.180.367
MOL	2.500.001
Fond ratnih veterana	700.000
Zagrebačka banka d.d./Citibank N.A.	233.345
Dionice distribuirane javnosti /Mali investitori (manje od 2% svaki)	1.386.287
Ukupno	10.000.000

Promjene u organizaciji, Upravi i Nadzornom odboru:

Promjene u Nadzornom odboru i Upravi

U drugom tromjesečju 2007. godine nije bilo promjena u strukturi Nadzornog odbora i Uprave.

Promjene u organizaciji

U drugom tromjesečju 2007. godine gosp. Branko Pastuović, direktor Rafinerije Sisak razriješen je s dužnosti, a na njegovo mjesto, s 01.05.2007. godine imenovan je gosp. Damir Butković.

01.06.2007. godine gosp. Šimo Šimić, direktor Sektora rudarsko-tehničkih poslova razriješen je s dužnosti i na njegovo mjesto imenovan je gosp. Vjekoslav Pavić.

Osim gore navedenih promjena, u drugom tromjesečju nije bilo nikakvih drugih promjena u organizaciji